Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

EDITAL Nº 07/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-MATRÍCULA

SISU 2025.1

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS

CATU, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria n. 54 de 11 de janeiro de 2023, publicada no DOU de

12/01/2023, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e na Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, em conformidade com a Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e suas

alterações e, ainda, considerando a Resolução do Conselho Pleno do Conselho Nacional de Educação (CNE/CP)

nº 04, de 17 de dezembro de 2018; o Decreto nº 11.016, de 29 de março de 2022; a Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993; o Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999; a Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012; a Lei nº

12.711, de 29 de agosto de 2012, e suas regulamentações; a Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003; a Lei nº

13.409, de 28 de dezembro de 2016; o Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012; a Portaria do Ministério da

Educação nº 18, de 11 de outubro de 2012, e suas alterações, observando o disposto na Resolução nº 153/2021

-OS-CONSUP/IFBAIANO, de 18 de agosto de 2021, na Instrução Normativa 67/2023 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,

de 13 de setembro de 2023, na Portaria Normativa nº 19/2023 – RET/GAB/RET/IFBAIANO, de 21 de setembro de

2023 e na legislação concernente, torna pública a homologação da pré-matrícula dos candidatos aprovados na

chamada regular do Sisu 2025 para o Curso de Tecnologia em Gastronomia do IF Baiano Campus Catu, com

ingresso no 1º semestre de 2025.

NOME DO CANDIDATO VAGA
NOTA

ENEM
RESULTADO

ERCILIO DA SILVA MARQUES Ampla concorrência 666,44 *

HELOISA PEREIRA DE SOUZA Ampla concorrência 632,64 *

ANA CAROLINA TINOCO SIMAS Ampla concorrência 628,16 *

CLARA OLIVEIRA ZAVITOSKI Ampla concorrência 611,02 *

TALITA VITORIA VERDI JURKIEWICZ Ampla concorrência 605,02 *

RHUAN DE SOUZA FRANCO Ampla concorrência 601,40 DEFERIDO

RAQUEL DOURADO SOUZA Ampla concorrência 600,14 *

LUIZA RAMALHO FARIA Ampla concorrência 596,76 *

THALITA VITORIA CERQUEIRA CARIBE PINHO Ampla concorrência 591,64 *

GUILHERME RIBEIRO DOS SANTOS Ampla concorrência 586,24 *

LUNA DE SOUSA CARNEIRO ALVES Ampla concorrência 585,46 *

GUSTAVO BARROSO TAQUETO Ampla concorrência 584,86 *

JOAO PAULO SILVEIRA NUNES Ampla concorrência 581,34 *

GABRYELLE ANDRADE SOUZA Ampla concorrência 580,36 *

EMANUEL CATARINO ROSA DE SOUSA Ampla concorrência 576,12 *

ANTONIO CARLOS MACHADO DA ROCHA LI_EP 573,12 DEFERIDO

GABRIEL AUGUSTO PRETI CARVALHO LB_EB 567,46 *

VANESSA THAYNA SOUZA SILVA LI_PPI 565,06 *

SUILANE OLIVEIRA DE BRITO LI_PPI 560,10 INDEFERIDO**

MAIRLA DE OLIVEIRA AQUINO LI_PPI 555,06 DEFERIDO

CECILIA COSTA DE ASSIS LI_PPI 553,82 *

EMILY DOS SANTOS MARTINS LI_PPI 550,38 *

KATIANE REIS DOS SANTOS LI_PPI 550,04 *

GLAUBER EMANOEL PIRES SILVA LI_PPI 549,48 *

LEONARDO DE JESUS SILVA LI_PPI 548,64 *

LARISSA BISPO OLIVEIRA LI_PPI 543,80 *

LAURA FONSECA RIBEIRO LB_PPI 543,12 *

YASMIN NASCIMENTO PEREIRA ALVES LB_PPI 540,40 *

VITOR RICARDO RAMOS DOS SANTOS LB_PPI 537,56 *

ELITON ALEXSANDRO FAEIRO DOS SANTOS LB_PPI 537,14 *

SARA DE ALMEIDA GRILO LB_PPI 536,98 DEFERIDO

YASMIN SANTOS SILVA DOS REIS LB_PPI 533,00 *

CARLA RUBIA DE SOUZA TEIXEIRA LB_PPI 531,02 *

JEOVANE ARGOLO DE JESUS LB_PPI 530,30 *

DANIELA SANTOS FIUZA LB_PPI 529,64 *

JULIE GABRIELLE PEREIRA REGO LB_PPI 528,96 *

IZA MARIA COUTINHO RIBEIRO FERNANDES LB_PPI 527,92

TALISE SANTOS FIUZA LB_Q 412,52 *

RAÍSSA REIS BISPO Candidato(a) com deficiência 411,22 *

EDUARDO DA SILVA MASCENA Candidato(a) com deficiência 397,42 *

*  Candidato(a) não enviou a documentação no prazo estabelecido.

** Candidato(a) não atendeu aos itens 2.4.6 e 5.1 do edital.

ADRIANO DE JESUS FERREIRA

Diretor-Geral Substituto

IF Baiano Campus Catu

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriano de Jesus Ferreira, Diretor Geral Substituto - SUBSTITUTO - CAT-DG, em 06/02/2025 14:01:03.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656891

eddabe59cc

	Documento assinado eletronicamente por: